
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2017 № 256_______

Об утверждении перечня потребителей электрической энергии 
в Тульской области, ограничение режима потребления электрической 

энергии которых может привести к экономическим, экологическим
или социальным последствиям

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», Правилами полного и (или) частичного 
ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года 
№ 442, на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень потребителей электрической энергии в Тульской 
области, ограничение режима потребления электрической энергии которых 
может привести к экономическим, экологическим или социальным 
последствиям (приложение).

2. Признать утратившими силу:
постановление правительства Тульской области от 30.06.2016 № 277 

«Об утверждении перечня потребителей электрической энергии в Тульской 
области, ограничение режима потребления электрической энергии которых 
может привести к экономическим, экологическим или социальным 
последствиям»;

постановление правительства Тульской области от 13.09.2016 № 415 
«О внесении дополнения в постановление правительства Тульской области 
от 30.06.2016 № 277 «Об утверждении перечня потребителей электрической 
энергии в Тульской области, ограничение режима потребления 
электрической энергии которых может привести к экономическим, 
экологическим или социальным последствиям».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато 
Тульской области -  пред сед ате 
правительства Тульской облас



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 26.06.2017 № 256

ПЕРЕЧЕНЬ
потребителей электрической энергии в Тульской области, ограничение 
режима потребления электрической энергии которых может привести 

к экономическим, экологическим или социальным последствиям

I. Государственные органы, в том числе Федеральная служба 
безопасности Российской Федерации, Министерство внутренних дел

Российской Федерации, Федеральная служба охраны Российской 
Федерации, Служба внешней разведки Российской Федерации, Главное 
управление специальных программ Президента Российской Федерации, 

медицинские учреждения Тульской области, государственные учреждения 
ветеринарии Тульской области, а также организации связи -  в отношении

объектов сетей связи

1. Управление Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Тульской области.

2. Управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Тульской области.

3. Федеральное казенное учреждение «Центр хозяйственного и 
сервисного обеспечения Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Тульской области».

4. Федеральное казенное учреждение «Медико-санитарная часть 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тульской 
области».

5. Федеральное государственное казенное учреждение 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Тульской области».

6. Управление Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Тульской области.

7. Центр специальной связи и информации Федеральной службы 
охраны Российской Федерации в Тульской области.

8. Главное Управление Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Тульской области.



2

9. Федеральное государственное казенное учреждение «2 отряд 
федеральной противопожарной службы по Тульской области».

10. Федеральное государственное казенное учреждение «3 отряд 
федеральной противопожарной службы по Тульской области».

11. Федеральное государственное казенное учреждение «19 отряд 
федеральной противопожарной службы по Тульской области».

12. Федеральное государственное казенное учреждение «7 отряд 
федеральной противопожарной службы по Тульской области».

13. Федеральное казенное учреждение «Центр управления в 
кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Тульской 
области».

14. Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат 
Тульской области».

15. Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Тульской области.

16. Управление Федеральной службы исполнения наказаний 
по Тульской области.

17. Управление Федеральной службы судебных приставов 
по Тульской области.

18. Отдел Государственной фельдъегерской службы Российской 
Федерации в городе Туле.

19. Территориальный орган Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения по Тульской области.

20. Приокское управление Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору.

21. Федеральное бюджетное учреждение- «Государственный 
региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Тульской 
области».

22. Управление Федеральной налоговой службы по Тульской 
области.

23. Управление Федерального казначейства по Тульской области.
24. Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Тульской области.
25. Тульская таможня.
26. Территориальный орган Федеральной службы государственной 

статистики по Тульской области.
27. Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Тульской 
области.



3

28. Государственное учреждение «Государственный архив Тульской 
области».

29. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Тульской области.

30. Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии».

31. Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Тульской области.

3 2. Прокуратура Тульской области.
33. Управление Судебного департамента в Тульской области.
34. Тульский областной суд.
35. Арбитражный суд Тульской области.
36. Государственное учреждение Тульской области «Сервис».
37. Министерство труда и социальной защиты Тульской области.
38. Комитет Тульской области по делам записи актов гражданского 

состояния.
39. Инспекция Тульской области по государственному надзору 

за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники.
40. Служба по организационному обеспечению деятельности 

мировых судей в Тульской области.
41. Государственное учреждение здравоохранения Тульской

области «Тульская областная клиническая больница».
42. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская

областная больница № 2 им. JI.H. Толстого».
43. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский

областной перинатальный центр».
44. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская

детская областная клиническая больница».
45. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский

областной кожно-венерологический диспансер».
46. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский

областной онкологический диспансер».
47. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский

областной хоспис».
48. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская

областная клиническая психиатрическая больница № 1 имени
Н.П. Каменева».

49. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной наркологический диспансер № 1».



4

50. Государственное учреждение здравоохранения Тульской
области «Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями».

51. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной противотуберкулезный диспансер № 1».

52. Государственное учреждение здравоохранения Тульской
области «Центр детской психоневрологии».

53. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной госпиталь ветеранов войн и труда».

54. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская
областная станция переливания крови».

55. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной специализированный дом ребенка для детей с органическим 
поражением центральной нервной системы с нарушением психики № 1».

56. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной детский многопрофильный санаторий «Иншинка» имени 
супругов Баташева И.С. и Баташевой А.В.».

57. Государственное учреждение здравоохранения Тульской
области «Бюро судебно-медицинской экспертизы».

58. Государственное учреждение здравоохранения «Тульский
областной центр медицинской профилактики и реабилитации 
имени Я.С. Стечкина».

59. Государственное учреждение здравоохранения Тульской
области «Медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв».

60. Государственное учреждение Тульской области «Тульский
областной аптечный склад».

61. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская 
городская клиническая больница скорой медицинской помощи 
им. Д.Я. Ваныкина».

62. Г осударственное учреждение здравоохранения «Г ородская
клиническая больница № 2 г. Тулы имени Е.Г. Лазарева».

63. Г осударственное учреждение здравоохранения «Г ородская
больница № 3 г. Тулы».

64. Г осударственное учреждение здравоохранения «Г ородская
больница № 7 г. Тулы».

65. Г осударственное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 9 г. Тулы».

66. Г осударственное учреждение здравоохранения «Г ородская
больница № 10 г. Тулы».



5

67. Государственное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 11 г. Тулы».

68. Государственное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 12 г. Тулы».

69. Государственное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 13 г. Тулы».

70. Государственное учреждение здравоохранения «Родильный дом 
№ 1 г. Тулы имени B.C. Гумилевской».

71. Государственное учреждение здравоохранения «Детская
инфекционная больница № 2 г. Тулы».

72. Государственное учреждение здравоохранения «Детская
инфекционная больница № 4 г. Тулы».

73. Государственное учреждение здравоохранения «Тульская
областная стоматологическая поликлиника».

74. Государственное учреждение здравоохранения «Детская
стоматологическая поликлиника № 1 г. Тулы».

75. Государственное учреждение здравоохранения «Алексинская 
районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирева».

76. Государственное учреждение здравоохранения «Белёвская
центральная районная больница».

77. Государственное учреждение здравоохранения «Богородицкая 
центральная районная больница».

78. Государственное учреждение здравоохранения «Веневская
центральная районная больница».

79. Государственное учреждение здравоохранения «Донская
городская больница № 1».

80. Государственное учреждение здравоохранения «Дубенская
центральная районная больница».

81. Государственное учреждение здравоохранения «Ефремовская 
районная больница имени А.И. Козлова».

82. Государственное учреждение здравоохранения «Заокская
центральная районная больница».

83. Государственное учреждение здравоохранения «Кимовская
центральная районная больница».

84. Государственное учреждение здравоохранения «Киреевская 
центральная районная больница».

85. Государственное учреждение здравоохранения «Куркинская 
центральная районная больница».

86. Государственное учреждение здравоохранения «Ленинская
районная больница».



6

87. Государственное учреждение здравоохранения «Амбулатория 
пос. Рассвет».

88. Государственное учреждение здравоохранения
«Новомосковская городская клиническая больница».

89. Государственное учреждение здравоохранения «Одоевская ЦРБ 
им. П.П. Белоусова»

90. Государственное учреждение здравоохранения «Плавская ЦРБ 
им. С.С. Гагарина».

91. Государственное учреждение здравоохранения «Суворовская 
центральная районная больница».

92. Государственное учреждение здравоохранения «Тепло- 
Огаревская центральная районная больница».

93. Государственное учреждение здравоохранения «Узловская 
районная больница».

94. Государственное учреждение здравоохранения «Щекинская 
районная больница».

95. Государственное учреждение здравоохранения «Ясногорская 
районная больница».

96. Государственное учреждение Тульской области «Богородицкое 
межрайонное объединение ветеринарии».

97. Государственное учреждение Тульской области «Ефремовское 
межрайонное объединение ветеринарии».

98. Государственное учреждение Тульской области «Кимовское 
межрайонное объединение ветеринарии».

99. Государственное учреждение Тульской области 
«Новомосковское межрайонное объединение ветеринарии».

100. Государственное учреждение Тульской области «Одоевское 
межрайонное объединение ветеринарии».

101. Государственное учреждение Тульской области «Плавское 
межрайонное объединение ветеринарии».

102. Государственное учреждение Тульской области «Суворовское 
межрайонное объединение ветеринарии».

103. Государственное учреждение Тульской области «Тульская 
городская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных».

104. Государственное учреждение Тульской области «Тульская 
областная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных».

105. Государственное учреждение Тульской области «Щекинское 
межрайонное объединение ветеринарии».

106. Государственное учреждение Тульской области «Ясногорское 
межрайонное объединение ветеринарии».



7

107. Тульский филиал Публичного акционерного общества «Вымпел- 
Коммуникации» -  в отношении объектов сетей связи.

108. Акционерное общество «ЭР-Телеком Холдинг» — в отношении 
объектов сетей связи.

109. Общество с ограниченной ответственностью «Скартел» -  
в отношении объектов сетей связи.

110. Открытое акционерное общество «Основа Телеком» -  
в отношении объектов сетей связи.

111. Общество с ограниченной ответственностью «ЙОТА» -  
в отношении объектов сетей связи.

112. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания 
«КАСКАД» -  в отношении объектов сетей связи.

113. Акционерное общество «Спринт-Т» -  в отношении объектов 
сетей связи.

114. Закрытое акционерное общество «Росинтел» — в отношении 
объектов сетей связи.

115. Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Сервис» -  
в отношении объектов сетей связи.

116. Акционерное общество «Контакт» — в отношении объектов 
сетей связи.

117. Закрытое акционерное общество «ТЕЛЕ-СЕРВИС ТУЛА» -  
в отношении объектов сетей связи.

118. Открытое акционерное общество «РадиоПэйдж-Т» -  
в отношении объектов сетей связи.

119. Общество с ограниченной ответственностью «Связьинформ» -  
в отношении объектов сетей связи.

120. Общество с ограниченной ответственностью
«АГЕНТСТВО Е» -  в отношении объектов сетей связи.

121. Общество с ограниченной ответственностью «Гигабит» -  
в отношении объектов сетей связи.

122. Общество с ограниченной ответственностью «Эвергин» -  
в отношении объектов сетей связи.

123. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиТранк- 
ЦЕНТР» -  в отношении объектов сетей связи.

124. Общество с ограниченной ответственностью фирма «Седьмой 
канал» -  в отношении объектов сетей связи.

125. Общество с ограниченной ответственностью «Узловая.нэт» -  
в отношении объектов сетей связи.

126. Общество с ограниченной ответственностью «Регион 
Телеком» -  в отношении объектов сетей связи.



8

127. Общество с ограниченной ответственностью «Н-Телеком» -  
в отношении объектов сетей связи.

128. Общество с ограниченной ответственностью «Капитан» -
в отношении объектов сетей связи.

129. Общество с ограниченной ответственностью «Кабельное
телевидение» -  в отношении объектов сетей связи.

130. Общество с ограниченной ответственностью «Интернет
Сервис» -  в отношении объектов сетей связи.

131. Общество с ограниченной ответственностью «Вега» -
в отношении объектов сетей связи.

132. Общество с ограниченной ответственностью «АИВИС» -
в отношении объектов сетей связи.

133. Общество с ограниченной ответственностью «АРД Телепорт» -  
в отношении объектов сетей связи.

134. Общество с ограниченной ответственностью «ЯРНЕТ» -
в отношении объектов сетей связи.

135. Общество с ограниченной ответственностью «ЯРКИИ 
ИНТЕРНЕТ» -  в отношении объектов сетей связи.

136. Общество с ограниченной ответственностью «Телевизионное 
вещание-51» -  в отношении объектов сетей связи.

137. Общество с ограниченной ответственностью «Эхо Тулы» -  
в отношении объектов сетей связи.

138. Общество с ограниченной ответственностью «Спортивный
телеканал 7ТВ» -  в отношении объектов сетей связи.

139. Новомосковское муниципальное унитарное предприятие 
«Телерадиокомпания Новомосковск» -  в отношении объектов сетей связи.

140. Общество с ограниченной ответственностью «ИВЕР МЕДИА» -  
в отношении объектов сетей связи.

141. Общество с ограниченной ответственностью «Веста» -
в отношении объектов сетей связи.

142. Открытое акционерное общество «Региональный радиоканал» -  
в отношении объектов сетей связи.

143. Общество с ограниченной ответственностью «Тур+» -
в отношении объектов сетей связи.

144. Общество с ограниченной ответственностью «Альт» -
в отношении объектов сетей связи.

145. Общество с ограниченной ответственностью «НОРДИС» -
в отношении объектов сетей связи.

146. Акционерное общество «СТС-Регион» -  в отношении объектов 
сетей связи.



9

147. Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые
технологии» - в отношении объектов сетей связи.

148. Общество с ограниченной ответственностью «Арадио» -  
в отношении объектов сетей связи.

149. Общество с ограниченной ответственностью «Компания
Мобиком» -  в отношении объектов сетей связи.

150. Закрытое акционерное общество фирма «999» -  в отношении 
объектов сетей связи.

151. Общество с ограниченной ответственностью «Городской
Телеканал» -  в отношении объектов сетей связи.

152. Общество с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВЗ» -  
в отношении объектов сетей связи.

153. Общество с ограниченной ответственностью «Центр новых 
технологий» -  в отношении объектов сетей связи.

154. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно­
коммерческая фирма «Алексинская телекомпания» -  в отношении объектов 
сетей связи.

155. Общество с ограниченной ответственностью «Коммерческая 
телерадиокомпания «НАДЕЖДА» -  в отношении объектов сетей связи.

156. Муниципальное казенное учреждение культуры «Районный 
культурно-информационный центр «Дедославль» с правом 
телерадиовещания» администрации муниципального образования 
Киреевский район -  в отношении объектов сетей связи.

157. Закрытое акционерное общество «ТВ ДАРЬЯ Л» -  в отношении 
объектов сетей связи.

158. Общество с ограниченной ответственностью «Диапазон» -  
в отношении объектов сетей связи.

159. Общество с ограниченной ответственностью «Телеканал ТВЗ» -  
в отношении объектов сетей связи.

160. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания 
ПЯТНИЦА» -  в отношении объектов сетей связи.

161. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания 
«КАСКАД» -  в отношении объектов сетей связи.

162. Общество с ограниченной ответственностью «Интер Групп 
Телеком» -  в отношении объектов сетей связи.

163. Общество с ограниченной ответственностью
«Телерадиокомпания «ЭФИР-49» -  в отношении объектов сетей связи.

164. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно­
информационный центр с правом телерадиовещания» -  в отношении 
объектов сетей связи.



10

165. Общество с ограниченной ответственностью «Волна» — 
в отношении объектов сетей связи.

166. Открытое акционерное общество «Телерадиокомпания 
Вооруженных Сил Российской Федерации «ЗВЕЗДА» -  в отношении
объектов сетей связи.

167. Закрытое акционерное общество «ИМИДЖ» -  в отношении
объектов сетей связи.

168. Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Российская телевизионная и радиовещательная сеть» -  в отношении
объектов сетей связи.

169. ООО «Импульс К» -  в отношении объектов сетей связи.
170. Общество с ограниченной ответственностью «ФЛИНН 

СЕРВИС» -  в отношении объектов сетей связи.
171. Общество с ограниченной ответственностью «МАКРО» -  

в отношении объектов сетей связи.
172. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» -

в отношении объектов сетей связи.
173. Общество с ограниченной ответственностью «ТехстройГарант

ТВ» -  в отношении объектов сетей связи.
174. Общество с ограниченной ответственностью «Спектр» -

в отношении объектов сетей связи.
175. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал» -

в отношении объектов сетей связи.
176. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройтехнопроект» -  в отношении объектов сетей связи.
177. Общество с ограниченной ответственностью «Телеком-Б» -

в отношении объектов сетей связи.
178. Общество с ограниченной ответственностью «Алексинское 

Телевизионное Вещание» -  в отношении объектов сетей связи.
179. Закрытое акционерное общество «Профи» -  в отношении

объектов сетей связи.
180. Общество с ограниченной ответственностью «Вега» -

в отношении объектов сетей связи.
181. Общество с ограниченной ответственностью «Эквант» -

в отношении объектов сетей связи.
182. Общество с ограниченной ответственностью «Престиж- 

Интернет» -  в отношении объектов сетей связи.
183. Акционерное общество «Контакт» — в отношении объектов

сетей связи.



11

184. Общество с ограниченной ответственностью «МСН Телеком» -  
в отношении объектов сетей связи.

185. Общество с ограниченной ответственностью «Интернод» -  
в отношении объектов сетей связи.

186. Открытое акционерное общество «Межрегиональный 
ТранзитТелеком» -  в отношении объектов сетей связи.

187. Общество с ограниченной ответственностью «КОННЭКТ» -  
в отношении объектов сетей связи.

188. Общество с ограниченной ответственностью «Мобифон-2000» -  
в отношении объектов сетей связи.

189. Общество с ограниченной ответственностью «Радионет-Т» -  
в отношении объектов сетей связи.

190. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОПРОМ» -  
в отношении объектов сетей связи.

191. Общество с ограниченной ответственностью «ЮЭНСИ» -  
в отношении объектов сетей связи.

192. Общество с ограниченной ответственностью «НКО ОРТ» -  
в отношении объектов сетей связи.

193. Тульский филиал Публичного акционерного общества 
«Ростелеком» -  в отношении объектов сетей связи.

194. Закрытое акционерное общество «ЦЕНТРТРАНСТЕЛЕКОМ» — 
в отношении объектов сетей связи.

195. Тульское региональное отделение Центрального филиала 
Публичного акционерного общества «МегаФон» — в отношении объектов 
сетей связи.

196. Филиал Публичного акционерного общества «Мобильные 
ТелесистемыСистемы» в г. Туле -  в отношении объектов сетей связи.

197. ООО «Престиж» -  в отношении объектов сетей связи.
198. ООО «Престиж Интернет» -  в отношении объектов сетей связи.
199. Акционерное общество «Квантум» — в отношении объектов 

сетей связи.
200. Закрытое акционерное общество «Электро-Ком» -  в отношении 

объектов сетей связи.
201. Общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл» -  

в отношении объектов сетей связи.
202. ООО «ИнтерПроект» -  в отношении объектов сетей связи.
203. Закрытое акционерное общество «Компания ТрансТелеКом» — 

в отношении объектов сетей связи.
204. Открытое акционерное общество «Старт Телеком» -  

в отношении объектов сетей связи.



12

II. Организации Тульской области, осуществляющие эксплуатацию
объектов централизованного водоснабжения и (или) канализации 

населенных пунктов, — в отношении этих объектов

205. Муниципальное казенное предприятие «Водопроводно-
канализационное хозяйство» (муниципальное образование город Алексин).

206. Муниципальное казенное предприятие «Алексинский районный 
центр коммунального обслуживания» (муниципальное образование город 
Алексин).

207. Муниципальное унитарное предприятие муниципального
образования Арсеньевский район «Управляющая компания жилищно- 
коммунальное хозяйство».

208. Муниципальное унитарное предприятие муниципального
образования Арсеньевский район «Водопроводно-канализационное 
хозяйство».

209. Муниципальное унитарное предприятие муниципального
образования город Белев Белевского района «Белевское коммунальное 
хозяйство».

210. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» 
(муниципальное образование Богородицкий район).

211. Муниципальное казенное предприятие «Водоканализационное 
хозяйство» (муниципальное образование Богородицкий район).

212. Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик»
(муниципальное образование Веневский район).

213. Автономная некоммерческая организация «Мордвесская 
управляющая компания» (муниципальное образование Веневский район).

214. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» 
(муниципальное образование Воловский район).

215. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал- 
Северозадонск» (муниципальное образование город Донской).

216. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал Д» 
(муниципальное образование город Донской).

217. Общество с ограниченной ответственностью «Канализационные 
сети» (муниципальное образование город Донской).

218. Муниципальное унитарное предприятие «Хороший дом»
(муниципальное образование Дубенский район).

219. Общество с ограниченной ответственностью «Элина Агро» 
(муниципальное образование город Ефремов).

220. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город Ефремов «Водопроводно-канализационное хозяйство».



13

221. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город Ефремов «АгроЖилСервис».

222. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город Ефремов «АгроКомСлужба».

223. Закрытое акционерное общество «ЕЗСК сервис» 
(муниципальное образование город Ефремов).

224. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования Заокский район «Заокский водоканал».

225. Общество с ограниченной ответственностью «Мастерторг» 
(муниципальное образование Заокский район).

226. Муниципальное унитарное предприятие «Малаховская служба 
сервиса» (муниципальное образование Заокский район).

227. Муниципальное унитарное предприятие «Водотеплосети» 
(муниципальное образование Каменский район).

228. Общество с ограниченной ответственностью «Стоки» 
(муниципальное образование Кимовский район).

229. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» 
(муниципальное образование Кимовский район).

230. Общество с ограниченной ответственностью «ВодСервис» 
(муниципальное образование Киреевский район).

231. Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал» 
(муниципальное образование Киреевский район)

232. Общество с ограниченной ответственностью «Водоснабжение» 
(муниципальное образование Киреевский район).

233. Общество с ограниченной ответственностью «Водоресурс» 
(муниципальное образование Киреевский район).

234. Муниципальное казенное учреждение «Приупский сервис» 
(муниципальное образование Киреевский район).

235. Открытое акционерное общество «Болоховский завод 
сантехзаготовок» (муниципальное образование Киреевский район).

236. Тульский территориальный участок Московской дирекции по 
тепловодоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению филиала Открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» (муниципальное образование Киреевский 
район).

237. Общество с ограниченной ответственностью «Комсервис» 
(муниципальное образование Куркинский район).

238. Муниципальное унитарное предприятие «Сокольнические 
коммунальные системы» (муниципальное образование город 
Новомосковск).



14

239. Общество с ограниченной ответственностью «Новомосковский 
городской водоканал» (муниципальное образование город Новомосковск).

240. Муниципальное унитарное предприятие «Одоевское ЖКХ» 
(муниципальное образование Одоевский район).

241. Муниципальное казенное предприятие «Северо-Одоевское 
ЖКХ» (муниципальное образование Одоевский район).

242. Муниципальное казенное предприятие «Восточно-Одоевское 
ЖКХ» (муниципальное образование Одоевский район).

243. Муниципальное казенное предприятие «Южно-Одоевское 
ЖКХ» (муниципальное образование Одоевский район).

244. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования город Плавск «Водопроводно-канализационное хозяйство» 
(муниципальное образование Плавский район).

245. Общество с ограниченной ответственностью «Суворовская 
Строительная Компания» (муниципальное образование Суворовский район).

246. Муниципальное казенное предприятие «Город» (муниципальное 
образование Суворовский район).

247. Общество с ограниченной ответственностью
«Ханиножилсервис» (муниципальное образование Суворовский район).

248. Общество с ограниченной ответственностью «Суворовское 
предприятие коммунального хозяйства» (муниципальное образование 
Суворовский район).

249. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющее 
предприятие» (муниципальное образование Тепло-Огаревский район).

250. Муниципальное казенное предприятие «Нарышкинское ЖКХ» 
(муниципальное образование Тепло-Огаревский район).

251. Муниципальное казенное предприятие «Волчье-Дубравское 
ЖКХ» (муниципальное образование Тепло-Огаревский район).

252. Общество с ограниченной ответственностью «БОС -  
Эксплуатация» (муниципальное образование Узловский район).

253. Общество с ограниченной ответственностью «К-Сервис» 
(муниципальное образование Узловский район).

254. Общество с ограниченной ответственностью «Узловское водно­
канализационное хозяйство» (муниципальное образование Узловский 
район).

255. Общество с ограниченной ответственностью «Узловский 
коммунальный сервис» (муниципальное образование Узловский район).

256. Федеральное государственное казенное учреждение Комбинат 
«8 Марта» Росрезерва (муниципальное образование Узловский район).



15

257. Открытое акционерное общество «Пластик» (муниципальное 
образование Узловский район).

258. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО-РЕСУРС» 
(муниципальное образование Узловский район).

259. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования Чернский район «Черньагропроммехмонтаж».

260. Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Ломинцевское» 
(муниципальное образование Щекинский район).

261. Открытое акционерное общество «Лазаревское 
производственное жилищно-коммунальное хозяйство» (муниципальное 
образование Щекинский район).

262. Общество с ограниченной ответственностью «Водо­
канализационное хозяйство» (муниципальное образование Щекинский 
район).

263. Открытое акционерное общество «Щекинское жилищно- 
коммунальное хозяйство» (муниципальное образование Щекинский район).

264. Сельскохозяйственный производственный кооператив 
«Пришненский» (муниципальное образование Щекинский район).

265. Муниципальное унитарное предприятие «Крапивенское ЖКХ» 
(муниципальное образование Щекинский район).

266. Муниципальное унитарное предприятие «Огаревское ЖКХ» 
(муниципальное образование Щекинский район).

267. Муниципальное унитарное предприятие «Партнер» 
(муниципальное образование Щекинский район).

268. Общество с ограниченной ответственностью
«КОМЭНЕРГОСЕРВИС» (муниципальное образование Щекинский район).

269. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилКомХоз» 
(муниципальное образование Ясногорский район).

270. Общество с ограниченной ответственностью «Селькомсервис» 
(муниципальное образование Ясногорский район).

271. Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство» 
(муниципальное образование Ясногорский район).

272. Муниципальное унитарное предприятие муниципального 
образования Иваньковское Ясногорского района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» (муниципальное образование Ясногорский район).

273. Муниципальное унитарное предприятие «Ясногорский 
водоканал» (муниципальное образование Ясногорский район).

274. Муниципальное унитарное предприятие «Новогуровская 
Управляющая Компания» (муниципальное образование рабочий поселок 
Новогуровский).



16

275. Акционерное общество «Тулагорводоканал» (муниципальное
образование город Тула).

276. Публичное акционерное общество «Косогорский 
металлургический завод» (муниципальное образование город Тула).

277. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро 
«Эксперт» (муниципальное образование город Тула).

278. Акционерное общество «Тульское предприятие тепловых сетей» 
(муниципальное образование город Тула).

279. Муниципальное унитарное предприятие жилищно- 
коммунального хозяйства муниципального образования Славный.

III. Воинские части Министерства обороны Российской Федерации, 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации, Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий и Федеральной службы охраны

Российской Федерации

280. Воинские части Министерства обороны Российской Федерации: 
воинская часть 55599;
воинская часть 33842;
воинская часть 12159;
воинская часть 14403;
воинская часть 52296;
воинская часть 93687;
воинская часть 03413;
воинская часть 03013;
воинская часть 55443-TJI;
воинская часть 41495-3;
воинская часть 2846 АТБ 1К ВВС и ПВО;
воинская часть 51858-12;
воинская часть 03013-13;
воинская часть 51858-9;
воинская часть 38783.
281. Воинская часть Федеральной службы безопасности Российской

Федерации:
воинская часть 38783.
282. Воинская часть Федеральной службы охраны Российской 

Федерации:
воинская часть 38994.
283. Федеральное государственное казенное учреждение «Тульский 

спасательный центр МЧС России».



17

IV. Учреждения в Тульской области, исполняющие уголовные 
наказания, следственные изоляторы, образовательные организации, 

предприятия и органы уголовно-исполнительной системы

284. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

285. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 2 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

286. Федеральное казенное учреждение «Лечебно-исправительное 
учреждение №? 3 Управления Федеральной службы исполнения наказании
по Тульской области».

287. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 4 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

288. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 5 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

289. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 6 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

290. Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония 
№ 7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

291. Федеральное казенное учреждение «Колония-поселение №8 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

292. Федеральное казенное учреждение «Алексинская 
воспитательная колония Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Тульской области».

293. Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 1 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

294. Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 3 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

295. Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 4 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

296. Федеральное казенное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Межрегиональный учебный центр 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».



18

297. Федеральное казенное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Уголовно-исполнительная инспекция 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

298. Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть №71 Федеральной службы исполнения наказаний».

299. Федеральное казенное учреждение «Отдел по конвоированию 
Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Тульской 
области».

300. Федеральное казенное учреждение «Центр инженерно- 
технического обеспечения и вооружения Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Тульской области».

V. Организации, выполняющие государственный оборонный заказ с 
использованием объектов производства взрывчатых веществ и боеприпасов 
с непрерывным технологическим процессом, -  в отношении таких объектов

301. Акционерное общество «Машиностроительный завод «Штамп» 
им. Б.Л. Ванникова».

302. Федеральное казенное предприятие «Алексинский химический 
комбинат».

303. Акционерное общество «Конструкторское бюро 
приборостроения им. академика А.Г. Шипунова».

304. Акционерное общество «Научно-производственное объединение 
«СПЛАВ».

305. Открытое акционерное общество «Тульский оружейный завод».

VI. Организации железнодорожного, водного и воздушного транспорта -  
в отношении объектов систем диспетчерского управления, блокировки,

сигнализации и защиты железнодорожного, водного и воздушного
транспорта, а также субъекты электроэнергетики -  в отношении 

диспетчерских центров субъектов оперативно-диспетчерского управления 
в электроэнергетике и центров управления объектами электросетевого

хозяйства Тульской области

306. Тульская дистанция электроснабжения Московской дирекции по 
энергообеспечению структурного подразделения Трансэнерго -  филиала 
Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» -  в 
отношении объектов систем диспетчерского управления, блокировки, 
сигнализации и защиты железнодорожного транспорта.



19

307. Филиал Акционерного общества «Системный оператор Единой 
энергетической системы» «Региональное диспетчерское управление 
энергосистемы Тульской области» -  в отношении диспетчерского центра 
субъекта оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике.

308. Филиал Публичного акционерного общества «Федеральная 
сетевая компания Единой энергетической системы» -  Приокское 
предприятие магистральных электрических сетей -  в отношении центров 
управления объектами электросетевого хозяйства.

309. Филиал «Тулэнерго» Публичного акционерного общества 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и 
Приволжья» -  в отношении центров управления объектами электросетевого 
хозяйства.

310. Акционерное общество «Тульские городские электрические 
сети» -  в отношении центров управления объектами электросетевого 
хозяйства.

311. Открытое акционерное общество «Щекинская городская 
электросеть» -  в отношении центров управления объектами электросетевого 
хозяйства.

312. Акционерное общество «Алексинская электросетевая 
компания» -  в отношении центров управления объектами электросетевого 
хозяйства.

313. Общество с ограниченной ответственностью
«ПромЭнергоСбыт» -  в отношении центров управления объектами 
электросетевого хозяйства.

314. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосеть» -  
в отношении центров управления объектами электросетевого хозяйства.


